[image: ]
	[image: ]
	Departamento Administrativo/Financeiro
Coordenadoria de Compras e Licitações
www.ribeiraogrande.sp.gov.br
compras@ribeiraogrande.sp.gov.br

 ATA de ABERTURA da TOMADA de PREÇOS  nº 03/2022

[bookmark: _GoBack]Aos 18 (dezoito) dias do mês de março de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 10:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações - COPEL, devidamente constituída pela Portaria n.º 009/2022, composta pelos seguintes membros: José Antonio Manoel, Guilherme Benedito da Cruz e Lucimara Rodrigues de Queiroz Teixeira sob a presidência do primeiro, para proceder com o Julgamento da Tomada de Preços nº 03/2022, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para execução da obra do Centro de Eventos Culturais MIT 2018, localizado na Rua Jacyra Landim Stori, Bairro Beira Rio, pelo regime de empreitada global, compreendendo execução de serviços e fornecimento de materiais. (Convênio nº 358/2018 da Secretaria de Turismo do Governo do Estado de São Paulo). Conforme Anexo I – Termo de Referência do edital. Em seguida foram recebidos os envelopes da licitante CONSTRÓI LTDA - EPP, CNPJ 04.465.481/0001-61, com sede na cidade de Ribeirão Grande/SP, representada neste ato pelo Sócio Faustino Paulo Ferreira, CPF 117.541.588-03. Aberto o envelope de habilitação após análise constatou-se que a referida licitante apresentou todas as documentações exigidas no edital ficando assim habilitada para a próxima fase desse certame. Aberto o envelope da proposta financeira constatou-se a apresentação no valor global de R$ 443.433,68 (Quatrocentos e quarenta e três mil quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos), tendo em vista que esse valor encontra-se abaixo do fixado no edital a COPEL declara a licitante CONSTRÓI LTDA - EPP – ME, CNPJ 04.465.481/0001-61, como vencedora desse certame pelo valor acima descrito. O presente expediente será encaminhado para análise da Assessoria Jurídica. Nada mais havendo. Eu, José Antonio Manoél, digitei, e vai devidamente assinado pelos participantes dessa licitação.

José Antonio Manoél                                                                                       Guilherme Benedito da Cruz
Presidente                                                                                                        Membro

Lucimara Rodrigues de Queiroz Teixeira                                                      Faustino Paulo Ferreira
Membro                                                                                                          Representante

	[image: ]

[image: ]CNPJ 67.360.446/0001-06
Rua Francisco Fhellipe de Lima, nº 40 – Ribeirão Grande – SP – 18.315-000
PABX: (15) 3544 8800 – Ramal: 227

image1.png

image2.png
PREFEITURA MUNICIPAL

Geatio Ribeirdo, Grande de verdade.

image3.png

image4.png